
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« /  7  » О  V  2024 года

Об итогах проведения муниципального 
конкурса детских творческих работ
«Масленицу встречаем -  зиму провожаем»

%

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 17 февраля 2024 года № 379 
«О проведении муниципального конкурса детских творческих работ 
«Масленицу встречаем -  зиму провожаем» с 13 марта по 20 марта 2024 года 
на базе МБУДО «Центр развития творчества» был организован и проведён 
муниципальный конкурс детских творческих работ «Масленицу встречаем -  
зиму провожаем» (далее -  Конкурс).

Конкурс проводился с целью воспитания эмоционально-ценностного, 
сопричастного отношения детей, подростков, взрослых к традиционной 
русской культуре посредством реализации творческих инициатив.

В Конкурсе приняли участие обучающиеся 7-17 лет из 9 
образовательных организаций Губкинского городского округа: МАОУ 
«СОШ № 2 с УИОП», МАОУ «Гимназия № 6», МБОУ «СОШ № 11», 
ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», МАОУ «СОШ № 16», МАОУ 
«СОШ № 17», МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ», МБУДО 
«Центр развития творчества».

Всего на Конкурс участниками был предоставлен 21 видеоролик в двух 
номинациях: «Кулинарный шедевр», «Масленичная карусель».

Работы, представленные участниками на Конкурс, оценивало жюри в 
составе:

-  Жирикова Екатерина Николаевна, заместитель директора, педагог 
дополнительного образования МБУДО «Центр развития творчества»;

-  Бондаренко Марина Викторовна, методист, педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр развития творчества»;

-  Зайцева Ирина Валерьевна, руководитель кружка МБУК «Дом 
народного творчества»;



-  Гончарова Лариса Викторовна, педагог дополнительного образования 
МБУДО «Центр развития творчества»;

-  Шпинева Ирина Юрьевна, педагог дополнительного образования 
МБУДО «Центр развития творчества».

Жюри отметило, что все работы соответствуют требованиям конкурса, 
большинство видеороликов отличаются высоким уровнем подготовки 
участников, оригинальностью сюжета, яркостью и эмоциональностью.

На основании результатов оценки работ участников, в соответствии с 
критериями, жюри были выявлены победители и призеры Конкурса:

Номинация «Кулинарный шедевр»
Возрастная категория 7-10 лет

1 место -  Михнев Сергей, учащийся МАОУ «Гимназия № 6», 
руководитель Симонова Л.Д.

1 место -  Чуриков Александр, учащийся МАОУ «СОШ № 16», 
руководитель Абросимова С.А.

1 место -  Лихачёва Эмилия, учащаяся МАОУ «СОШ № 17», 
руководитель Шарыкина Г.В.

1 место -  Кусенков Сергей, Смердов Алексей учащиеся МАОУ «СОШ 
№ 17», руководитель Прасолова Д.А.

2 место -  Семенова Карина, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», 
руководитель Фоминова Е.Н.

2 место -  Проценко Жанна, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Ковалева Н.М.

2 место -  Шкарубо Милана, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Шкарубо Т.А.

3 место -  Бизюлёва Василиса, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Овцынова О.В.

3 место -  Фетисова Татьяна, учащаяся МБОУ «ОК «СтартУМ», 
руководитель Зиновьева М.Ю.

Возрастная категория 11-14 лет
1 место -  Олейников Андрей, учащийся МБОУ «ОК «СтартУМ», 

руководитель Козлова С.А.
2 место -  Майорова София, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководитель Булгакова Л.М.
3 место -  не присуждено.

Номинация «Масленичная карусель»
Возрастная категория 7-10 лет

1 место -  коллектив «Экспромт» МБОУ «СОШ № 11», руководители: 
Алейникова Л.В., Вильдякскина О.И.

1 место -  ансамбль «Ладушки» МБОУ «ОК «СтартУМ», руководитель 
Морозова С.В.

2 место -  фольклорный ансамбль «Карусель» ОГАОУ «Губкинская 
СОШ с УИОП», руководитель Титова Е.О.

3 место -  творческий коллектив обучающихся МАОУ «Гимназия № 6», 
руководители: Вольвакова С.Н., Дмитриева Т.Н.



В возрастной категории 11-14 лет работы не представлены.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса детских творческих 
работ «Масленицу встречаем -  зиму провожаем».

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призеров муниципального 
конкурса детских творческих работ «Масленицу встречаем -  зиму 
провожаем».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации Губкинского городского 
округа Альяных О.И.

Начальник управления

Лобова Нина Васильевна
(47241)7-58-26
Дятлова Олеся Анатольевна
(47241)4-36-98


